
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA BACANI 

CONSILIUL LOCAL BĂCANI  

 

 

HOTĂRÂREA Nr.37 din 30.03 .2023 

privind rezilierea contractului de concesiune nr. 149/2013 încheiat între Consiliul Local       Băcani şi 

domnul Ralea Pavel- pastor la Biserica Penticostala 

 
  Având în vedere: 

 
   Referatul de aprobare a primarului comunei Băcani, în calitate de iniţiator, înregistrat cu nr. 1442 din 

20/02/2023 cu propunerea de reziliere a contractului de concesiune nr.149 din 2013  încheiat între Consiliul 

Local       Băcani şi domnul Ralea Pavel- pastor la Biserica Penticostala 
   Raportul de specialitate al secretarului general al comunei Băcani nr. 1443 din 22/03/2023 

 Cererea domnului Ralea Pavel, înregistrată la Primăria Comunei Băcani cu nr. 1149 din 06/03/2023, prin care 

solicită rezilierea contractului de concesiune nr.149 din 2013  încheiat între Consiliul Local       Băcani şi 

domnul Ralea Pavel- pastor la Biserica Penticostala 
 Hotărârea Consiliului Local al comunei Băcani nr. 60 din 25/09/2013, privind atribuirea prin concesiune cu 

titlu gratuit din domeniul privat al comunei Băcani a suprafetei de 5000 mp teren arabil, Bisericii Apostolice 

Băcani- Cultul Crestin Penticostal; 

În temeiul art.129 alin.(1), art.139 alin.(1), art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind 

Codul administrativ; 

 

Consiliul Local al Comunei Băcani,  Adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE 

 

    Art.1 Se aprobă rezilierea contractului de concesiune nr. 149  din 2013 prin care s-a  atribuit  cu titlu gratuit 

din domeniul privat al comunei Băcani  suprafeta de 5000 mp teren arabil, Bisericii Apostolice Băcani- Cultul 

Crestin Penticostal; 

 Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei Băcani    şi aparatului de 

specialitate al primarul comunei Băcani. 

Art.3 Compartimentul de resort/secretarul general al unităţii administrativ – teritoriale va comunica prezenta 

hotărârea cu: Primarul comunei Băcani; Instituţia Prefectului - judeţul Vaslui;  

 

 

 

 

 

 

PRESEDINTE SEDINTA,                Contrasemneaza de legalitate 

            MARGARINT CORNELIU                                      Secretar general,  
                                                                                                                                 Bancianu Alina Mihaela       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


